Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Di disporre, nell’ambito dell’intervento individuato con il con il codice ME_17819 Venetico - “Messa in 

sicurezza del Castello Medievale del Comune di Venetico" Codice Caronte SI_1_17819, il pagamento 

dell’importo compessivo di € 275.790,62 (duecentosettantacinquemilasettecentonovanta/62), relativo al SAL 

n.2 a tutto il 23.05.2023, a favore dell’ATI: “*MAMMANA MICHELANGELO (MANDATARIA) - ISA 

Articolo 3 

Articolo 4 

Articolo 5 

RESTAURI E COSTRUZIONI SRL (MANDANTE), secondo la seguente articolazione: 

l'importo di € 105.527,58 (centocinquemilacinquecentoventisette/58), di cui alla fattura clettronica 

n. 20/E del 3 agosto 2023 (SDI 10209879290) emessa dalla ditta “MAMMANA 

MICHELANGELO (C.F/P.IVA IT03747220832), relativa alla quota parte del SAL n. 2 a tutto il 

23.05.2023, da liquidare alla stessa con mandato diretto sul conto corrente bancario indicato nella 

dichiarazione ex iege 136/2010, allegata al presente decreto. 

importo di € 170.263,04 (centosettantamiladuecentosessantatre/04) di cui alla fattura elettronica 

n. 62 del 2 agosto 2023 (SDI 10194317159), emessa dalla ditta ISA RESTAURI E 

COSTRUZIONI S.R.L. (C.F/P.IVA IT05082820832), relativa alla quota parte del SAL n. 2 a tutto 

il 23.05.2025, da liquidare alla stessa con mandato diretto sul conto corrente bancario indicato nella

[...]

dichiarazione ex lege 136/2010, allegata al presente decreto. 

Di disporre il pagamento a favore del Tesoro dello Stato, in applicazione dell'art. 17-ter del DPR n. 

633/1972, dell’imposta sul valore aggiunto relativa alla somma del precedente articolo, per l'importo di € 

60.673,94 (sessantamilaseicentosettantatre/94), da versare al capo VIII - capitolo di Entrata 1203 - art.12. 

Di provvedere al pagamento dell'importo complessivo di € 336.464,56, di cui ai superiori articoli, a valere 

sulle somme impegnate con decreto n. 2114 del 28/10/2021 e ss.mm.ii. (voce AI Lavori € 241.692,01 — voce